- 1 -

愛媛県国民健康保険団体連合会理事会議事録

１ 日 時

令和２年７月７日（火）

２ 場 所

書面にて開催

３ 出席者

石川 勝行（理事長）

加藤  章（副理事長）

森田 成之（常務理事）

管家 一夫（理事）

河野 忠康（理事）

稲本 隆壽（理事）

４ 議 題

（１）議案

議案第 １号 令和元年度愛媛県国民健康保険団体連合会事業報告並びに一般会計及び特別会計歳

入歳出決算の認定について

監査報告

議案第 ２号 令和２年度愛媛県国民健康保険団体連合会一般会計歳入歳出予算補正（第１次）に

ついて

議案第 ３号 令和２年度愛媛県国民健康保険団体連合会診療報酬審査支払特別会計（業務勘定）

歳入歳出予算補正（第２次）について

議案第 ４号 令和２年度愛媛県国民健康保険団体連合会後期高齢者医療事業関係業務特別会計

（業務勘定）歳入歳出予算補正（第３次）について

議案第 ５号 令和２年度愛媛県国民健康保険団体連合会介護保険事業関係業務特別会計（業務勘

定）歳入歳出予算補正（第１次）について

議案第 ６号 令和２年度愛媛県国民健康保険団体連合会障害者総合支援法関係業務等特別会計

（業務勘定）歳入歳出予算補正（第1次）について

議案第 ７号 令和２年度愛媛県国民健康保険団体連合会特定健康診査・特定保健指導等事業特別

会計（業務勘定）歳入歳出予算補正（第１次）について

議案第 ８号 令和２年度愛媛県国民健康保険団体連合会損害賠償求償事務特別会計歳入歳出予算

補正（第１次）について

議案第 ９号 令和２年度愛媛県国民健康保険団体連合会診療報酬審査支払特別会計（国保診療報

酬支払勘定）歳入歳出予算補正（第２次）について

- 2 -

議案第１０号 令和２年度愛媛県国民健康保険団体連合会診療報酬審査支払特別会計（公費負担医

療に関する診療報酬支払勘定）歳入歳出予算補正（第１次）について

議案第１１号 令和２年度愛媛県国民健康保険団体連合会通常総会の提出議案について

議案第１２号 令和２年度愛媛県国民健康保険団体連合会通常総会の日程について

（２）報告事項

報告第 １号 令和元年度愛媛県国民健康保険団体連合会後期高齢者医療事業関係業務特別会計

（後期高齢者医療診療報酬支払勘定）歳入歳出予算支払勘定に係る予算補正の特例に

ついて

報告第 ２号 令和元年度愛媛県国民健康保険団体連合会介護保険事業関係業務特別会計（業務勘

定）歳入歳出予算支払勘定に係る予算補正の特例について

報告第 ３号 令和元年度愛媛県国民健康保険団体連合会介護保険事業関係業務特別会計（介護給

付費支払勘定）歳入歳出予算支払勘定に係る予算補正の特例について

報告第 ４号 令和元年度愛媛県国民健康保険団体連合会障害者総合支援法関係業務等特別会計

（障害介護給付費支払勘定）歳入歳出予算支払勘定に係る予算補正の特例について

報告第 ５号 令和元年度愛媛県国民健康保険団体連合会特定健康診査・特定保健指導等事業特別

会計（特定健診・特定保健指導等費用支払勘定）歳入歳出予算支払勘定に係る予算補

正の特例について

報告第 ６号 令和２年度愛媛県国民健康保険団体連合会後期高齢者医療事業関係業務特別会計

（業務勘定）歳入歳出予算補正（第１次）について

報告第 ７号 令和２年度愛媛県国民健康保険団体連合会診療報酬審査支払特別会計（業務勘定）

歳入歳出予算補正（第１次）について

報告第 ８号 令和２年度愛媛県国民健康保険団体連合会診療報酬審査支払特別会計（国保診療報

酬支払勘定）歳入歳出予算補正（第１次）について

報告第 ９号 令和２年度愛媛県国民健康保険団体連合会後期高齢者医療事業関係業務特別会計

（業務勘定）歳入歳出予算補正（第２次）について

報告第１０号 令和２年度愛媛県国民健康保険団体連合会後期高齢者医療事業関係業務特別会計

（後期高齢者医療診療報酬支払勘定）歳入歳出予算補正（第１次）について

報告第１１号 令和２年５月診療分の診療報酬等の概算前払の実施に係る資金の借入れについて

報告第１２号 愛媛県国民健康保険団体連合会事務局処務規程等の一部改正について

（３）その他

１ 令和２年度国保制度改善強化全国大会について

２ 新型コロナウイルス感染症緊急包括支援事業の対応について

３ 診療報酬請求事件について（経過報告）

５ 議事の経過及びその結果

理事定数６名中６名の書面による出席により、議案は、すべて可決承認された。